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yPasqyrat Financiare jane individuale

 Pasqyrat Financiare nuk jane te konsoliduara
|

/Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
!Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pagyrave Financiare ~ Nga 06.10.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 12.03.2018
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* Paperclip Albania™ sh.p.k. 31.12.2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017

| A

A 34 365,855.00
]
| 1 |Aktivet Afatshkurtra 34 365,855.00
R

Mjete monetare
Investime :

| a) INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda orupit
- b) JAksionet e veta

T¢ lera financiare

_ ITotali

Té drejta té arkétueshme:
- a) INea aktiviteti i shfrytézimit
Nga njésite ekononike brenda grupit

) INga njésité ekonomike ku ka irn teresa pjesémarrése
Te Hera
| e) MKapital i nénshkruar i pa aguar
- |Totali

| 4 lInventarét:

a) MLeéndé e paré dhe materiale té konsumueshme

b) LProdhime né proces dhe ¢jysémprodukte
Produkte té gatshme
Mallra S

e) JAktive Biologjike (Gjé ¢ gjallé né rritje e majméri)

) VAAG]M té mbajtura pér shitje
o) Parapagime pér inventar
- Totali

Shpenzime té shtyra )

= Té arkétueshme nga té ardhurat e }.cnnstatuara

2,610,209.00

18,404,720.00

HI i : ]
I

~ 13.350,926.00

<. = = -

13,350,926.00

e N

]

ARLIVE LOLAIC Al dlSiKUITL

T

11 JAktive Afatgjata -
Aktive financiare: -
Tituj pronésie né njésite ekononitke brenda grupil
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjescinarrese
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

.i- Tituj té tjere te huadhenies
-
Aktivet materiale: .
| a) IToka dhe ndértesa

Iinpiante dhe makineri
Té tiera Instalime dhe pajisje )
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
| |Totali

Aktive Biologjike
4 JAktive jo materiale:
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te dreita dhe aktive té

Parapaeime pér AAIM

i i

-

L

- i
—

|

|
.

Ly
—
-
~

Ii]

[
-
-
il
-
i, a
il
—

I I\%
JIHA
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asqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017

20
DETYRIME DHE KAPITALL - 34,365,855.00

S Detyrimet afatshkurtra 33,372,439.00

~33,372,439.00

— e

1 _|De 'mea_fatankurtﬁa:

Titujt e huamarrijes B
» s

Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Arkétimet né avanceé per porosi 5 o
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit -
| e) |Déftesa té pa yueshme ]
) |Te pagueshinie ndaj n esive ekonomike brenduru??.’
o) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka :'nteresg_gTesﬁmnrré’se
T¢ pagueshnie ndaj pu (monjésve dhe sigurfrnmu shogérore/shéndetsore
“ I¢ pagueshme per detyrimet tatiniore B
1) |Té tiera te agueslime

Totali £t

2__|T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 |Té ardhura té shtyra
Provizione

27,966.00
175,132.00
20,983,585.00

— — ——

I-Totalii Detyrimeve afatshkurtra

“ De rin—re_afatg-i:t_a B

Detyrime afatgjata:_ - B

a) RTihupt e huamarrjes
b) |Detyriine ndaj institucioneve té kredisé

Arketimet ne avancé pér porosi
d) |T€ pagqueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

e) |Déftesa té pagueshme
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1¢e pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
Té Hera té pacueshme
Totali

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

“ Provizione: ]

Provizione pér pensionet ~
b) |Provizione té tera 3

| Totali

Detvrime tatimore té shtvra
[I-Totali 1 Detyrimeve afatgjata

SRR AR AR ARSI
AR

Detvrime totale(I+II

11 JKapitali dhe Rezervat

1 [IKapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

“ Rezerva té tjera e . . —
Rezerva ligjore . _ -
Rezerva statutore BT et e~ - O i

Rezerva té tjera
Fitimi i pash

Fitim / Humbja e Vitit
[I1I-Totali 1 Kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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" Paperclip Albania™ sh.p.k. 31.12.2017

_Formati1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Ne | TERskmiMI___ e

: T .
Ndryshimi né inventarin e produkteve t gatshme dhe
rodhimit né proces

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
n Shpenzime konsumi dhe amortizimi

m Té ardhura t& tiera

(£ I:‘"u”?-'v! ra fe l1cra (i -{I"' Al

#
L

(477,716.00)

(14,502.00

e S

T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
pjesemarrése (paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité
ckonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga njesite
ekonomike brendn grupit)

e

C

[nteresa té arkétueshém dhe t2 ardhura té tera té ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhurat nga nésité ekonomike brenda
grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

2 |Shpenzime financiare

e —a
Vot

esa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet

Shpenzime té tjera financiare

~(14,510.0

0)

Shpenzime t& ardhura nga Kursi 1 Kémbimit

Yjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet

g D |-t 0

I —
1,167,548.00

S48,
175,132.00

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatim frtimit t€ parapaguar

175,132.00

992,416.00
i ———_—

992 416.00

8

20 A k.
T el

Pjesa e tatim fitimit pér W& paguar

Pronarét e njésis¢ ekonomike meéme

T

Yasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




** Paperclip Albania™ sh.p.k. 31.12.2017

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

1  |Fitimi/Humbja e vitit

- 992,416.00
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: _
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne vfpr."n;m;f té
) huajn

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata

materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare fe
mbajtura pér shitje

C
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

= raee- e ———

Z

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per
vitin

e —— e —— ﬂ_

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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** Pay erclip Albania™ sh.p.k. 31.12.2017

Sipas meh:dés indirekte . Indirect method

Fluksii M]Eteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

- Fitim / Humbja e vitit 992, 416 -
“ Rregullimet pér shpenzimet ]um;'tetare - .
Shpenzimet financiare jomonetare 15':02 =
“ Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin ]nmnnet-a: 175,132.00
n Shpenzime konsumi dhe amurtu:.lml 5 :
“ Zhvlerésimi i aktiveve afatg]ata matenale ¢

5 |Fluksii mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

a) |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale i
n Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/ (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tjera (f’ 191,998.00)
b)

7 |Rénie/(rritje) n€ inventard

“ Rritje/ (rénie) né detyrlmet e pagueshme
n Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

B Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
mveshm:t
1 Para neto té P;iUI'UTﬂ peér b]er]en e filialeve . -
2 |Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
3 |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatg]'wta materiale )
4 JArkétime nga shitja ¢ aktwcvc afatgjata materiale )
5 |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera N
6 Arkéumc nga shitja e mveshmeve té tera i
T Dlwdente té arkétuar - Divide nds rece iV red
n Arkétime pér blerjen e investimeve t& t]era

Mjete mmonetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetine
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit )
Arkétime nga emetimi | xapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi 1 aksioneve t€ pérdorura si kolateral
Hun té arkétuara
Pagt?sa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe
- Rlbier}e e ﬂkﬁ!DnEUC té vela .
6 |Pagesae ak.amneu. té p#rdnrura si kolateral
7 |Pagesae huave
n Pagu::.if- e detyrimeve t€ qiras€ financiare
10

(14,502.00)
inancimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté te - 2 610,209.00
mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuiv - 2 610.209.00
fund te periudhes kontabel
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare n¢

fillim te periudhes kontabel

Efckti i luhatjeve tc kursit t& kémbimit t¢ mjcteve monctare

alenté té mjeteve monetare ne
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** Paperclip Albania™ sh.p.k. 31.12.2017
SHENIMET SHPJEGUESE

Mbajtja e kontabilitetit €&shté mbéshtetur né SKK Nr 1, 2 si dhe né ligjin Nr. 9228 Daté 29/04/2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Llogaritjet pér shpenzimet e mallrave té shitura jané béré sipas metodés sé mesatares sé

ponderuar; amortizimi sipas metodés me vleré t& mbetur. Shpjegimet analitike pér pozicionet e llogarive po i japim mé poshté:

1 Mjete Monetare, Pasqyra e Pozicionit Financiar

a Vlera monetare n# arké (llog 531) 80,123
b Vlera monetare né bankeé (llog 512) 2,530,086
¢ Vlera monetare né total 2,610,209

Pér vlerat monetare né valuté éshté pérdorur kursi i shpallur nga Banka e Shqipérisé né daté 29.12.2017

konkretisht pér valutén EURO me kurs 1 Euro = 132.95 ALL dhe valuta USD 1 USD = 111.10 ALL
Detajet paraqiten né tabelén e Mjeteve Monetare

2 Nga aktiviteti i shfrytézimit, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 4.689.525 Leké pasqyron té drejtat e njésisé ekonomike pér té arkétuar nga klientét, gjéndja debitore e llog. 411

3 Te tjera, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 13.715.195 Leké pasqyron té drejtat e njésisé ekonomike nga furnitorét pér fatura té pambérritura,
giendja debitore e llog. 408. Sipas pércaktimeve kontraktuale mallrat e parapaguara do té mbérrijné né
fillim t€ vitit 2018. Si dhe té drejta qé ka njésia ekonomike nga Organet Shtetérore,

a Té drejta nga furnitorét (llog 408) 11,320,007
b Té drejta pér TVSH-né e mbi pa guar (llog 445) 2,395,188
¢ Té drejtat e tjera, né total 13,715,195

4 Inventari, Pasqyra e Pozicionit Financiar

a Mallra (llog 351) 13,350,926
b Vlera inventariale né total 13,350,926

Pér inventarin dhe rezervat materiale si metodé vlerésimi eshte pérdorur metoda e mesatares sé ponderuar
Detajet paraqiten tek tabela e gjendjes sé inventarit.

S Té tjera té pagueshme, Pasqyra e Pozicionit Financiar

Vlera 20.983.585 pasqyron detyrimin e njésisé ekonomike pér té paguar aksionerét e sa] pér vierat e
marra prej tyre né formé huaje pa interes.

6 Lénda e paré dhe materialet e konsumueshme, Pasqyra e t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve

Vlera 10.524.012 pasqyron vlerén e Kostove té Mallrave/Produkteve té shitura gjaté periudhés ushtrimore
giéndja debitore e llog. 601, 605

a Gjéndje e inventarit né fillim t& periudhés -

b Blerje e inventarit gjaté periudhés 23,874,938
¢ Gjendja e inventarit né fund té periudhés 13,350,926
d Kosto e Mallrave té Shitura (d=a+b-c ) 10,524,012

7 Shpenzime té tjera shfrytézimi, Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Vlera 477.716 pasqyron vlerén e shpenzimeve te tjera t& nevoshme té kryera gjaté periudhés ushtrimore
giéndja debitore e llog. té klasés 6, mé konkretisht:




618001 SHERBIME PORTUALE 76,995

618002 SHERBIME AGJENSI DOGANORE 96,075
618003 SHERBIM TRANSPORTI 246,926
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 40,079
632 Taksa, tarifa doganore 17,641
SHUMA 477,716

8 Pjesa e Tatim Fitimit pér té paguar, Pasqyra e performances

Vlera 175.132 pasqyron vlerén kreditore té njésisé ekonomike pér tatim fitimin, merr né konsideraté
rezultatin pozitiv t& njésisé ekonomike pér periudhén aktuale ushtrimore sipas llogaritjes s¢ mé poshtme:

a Fitimi para Tatimit 1,167,548
b Shpenzime pér Tatim Fitimi per periudhén (15 %) 175,132
¢ Parapagimet pér Tatim Fitimi gjaté periudhés '

d Vlera kreditore pér Tatim Fitimin (llog. 444 Kredi) 175,132

Administatori

{ OKTa / J
D cran KGrape)
4
Y
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